

प्री-पी.एच.डी. प्रवेश-2022 साक्षात्कार (स्टेप-II) सम्बन्धी सूचना

विश्वविद्यालय पी-एच.डी. कार्यक्रम 2022 में प्रवेश हेतु आयोजित प्री-पी.एच.डी. प्रवेश परीक्षा दिनांक 20/08/2022 में समस्त अर्ह (Qualified) अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि बेवसाइट पर अपलोड साक्षात्कार (Step-II) विवरण का अवलोकन कर निर्धारित तिथि, समय एवं स्थान पर समस्त वांछित प्रपत्रो/अभिलेखों, पूरित साक्षात्कार प्रपत्र एवं शोध प्रस्ताव की (PPT) साफ्ट एवं हार्ड कॉपी सहित उपस्थित हो। संलग्न निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़कर उनका अनुपालन करे। यह भी सूच्य है कि साक्षात्कार में वांछित शोध प्रस्ताव शोध पंजीकरण हेतु प्रस्ताव नहीं होगा। अतः अभ्यर्थी अपने विषय क्षेत्र से सम्बन्धित किसी भी शोध प्रकरण का चुनाव कर शोध प्रस्ताव प्रस्तुत कर सकते हैं। साक्षात्कार हेतु विश्वविद्यालय द्वारा न तो कोई साक्षात्कार पत्र जारी होगा और न ही इस हेतु कोई TA & DA देय होगा।

समन्वयक
(प्री-पी.एच.डी. प्रवेश परीक्षा-2022)



U. P. RAJARSHI TANDON OPEN UNIVERSITY
SHANTIPURAM, SECTOR-F, PHAPMAMAU, PRAYAGRAJ
Ph.D. (Doctor of Philosophy) Admission-2022
INTERVIEW (Step-II) PROFORMA

ET Roll No.:	Obtained ET Total Marks:	Category:	
Subject & Code :			
Candidate's Name: (in Hindi): (In English In Capital Letters):		Gender:	Photo & Signature
Father's Name:		PH :	
Mother's Name:			
Date of Birth:	Mob. No. :		
Aadhar No.	email:	Domicile:	
Religion:	Nationality:	Rural / Urban:	
Address:			

ACADEMIC DETAIL

Name of Exam	Board / University	Roll No	Year	Division / Grade & %	Subjects
High School					
Intermediate					
Graduation					
B. Ed.					
Post Graduation					
M. Ed.					
M. Phil.					
JRF/ NET / GATE/ SLET/					
Teacher's Fellowship					

Full Signature of the Candidate

List of Essential Documents to be Attached with Interview Proforma

1	साक्षात्कार में प्रस्तुतिकरण सम्बन्धी शोध प्रस्ताव (Research Proposal) के पीपीटी (PPT) की हार्ड एवं साफ्ट कॉपी
2	हाईस्कूल अथवा समकक्ष परीक्षा का मूल प्रमाण—पत्र व उसकी स्वप्रमाणित छायाप्रति
3	हाईस्कूल अथवा समकक्ष परीक्षा का मूल अंकपत्र व उसकी स्वप्रमाणित छायाप्रति
4	इंटरमीडिएट अथवा समकक्ष परीक्षा का मूल अंकपत्र व उसकी स्वप्रमाणित छायाप्रति
5	स्नातक अथवा समकक्ष परीक्षा का मूल अंकपत्र व मूल प्रमाण—पत्र तथा उनकी स्वप्रमाणित छायाप्रति
6	B. Ed. अथवा समकक्ष परीक्षा का मूल अंकपत्र व मूल प्रमाण—पत्र तथा उनकी स्वप्रमाणित छायाप्रति (यदि लागू हो)
7	स्नातकोत्तर अथवा समकक्ष परीक्षा का मूल अंकपत्र व मूल प्रमाण—पत्र तथा उनकी स्वप्रमाणित छाया प्रति
8	M. Ed. अथवा समकक्ष परीक्षा का मूल अंकपत्र व मूल प्रमाण—पत्र तथा उनकी स्वप्रमाणित छाया प्रति (यदि लागू हो)
9	M. Phil अथवा समकक्ष परीक्षा का मूल अंकपत्र मूल प्रमाण—पत्र तथा उनकी स्वप्रमाणित छाया प्रति (यदि लागू हो)
10	JRF/ NET/GATE/SLET परीक्षा का मूल अंकपत्र व उसकी स्वप्रमाणित छाया प्रति (यदि लागू हो)
11	Teacher's Fellowship मूल प्रमाण—पत्र व उसकी स्वप्रमाणित छायाप्रति (यदि लागू हो)
12	मूल जाति प्रमाण—पत्र व उसकी प्रमाणित छायाप्रति (यदि लागू हो)
13	मूल विकलांगता प्रमाण—पत्र व उसकी स्वप्रमाणित छायाप्रति (यदि लागू हो)
14	मूल अध्यापन अनुभव प्रमाण—पत्र व उसकी स्वप्रमाणित छायाप्रति (यदि लागू हो)
15	प्री—पी-एच.डी. प्रवेश परीक्षा—2022 का प्रवेश पत्र व उसकी स्वप्रमाणित छायाप्रति
16	पासपोर्ट साइज का नवीनतम स्वहस्ताक्षरित 2 फोटो

मैं प्रमाणित करता / करती हूँ कि –

1. इस प्रपत्र में दी गई समस्त सूचनाएँ मेरी सर्वोत्तम जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सत्य हैं।
2. मैंने उत्तर प्रदेश राजर्षि टण्डन मुक्त विश्वविद्यालय, प्रयागराज के पी—एच.डी. नियमित पाठ्यक्रम 2022 में प्रवेश की अर्हता सम्बन्धी पूर्ण जानकारी प्राप्त कर ली है तथा मैं पूर्ण रूप से आश्वस्त हूँ कि मैं पी—एच.डी. पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु अहं हूँ। यदि भविष्य में यह ज्ञात होता है कि मैं प्रवेश हेतु अहं नहीं था/थी तो इसका पूर्ण उत्तरदायित्व मेरा स्वयं का होगा एवं विश्वविद्यालय द्वारा मेरा प्रवेश निरस्त कर दिया जायेगा व मेरे द्वारा जमा शुल्क की समस्त धनराशि जब्त कर ली जायेगी तथा जमा की गई किसी भी धनराशि को विश्वविद्यालय से वापस पाने का मैं कोई दावा नहीं करूँगा / करूँगी।
3. पी—एच.डी. पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु मेरे द्वारा दी गई वरीयताएँ एवं मेरे वर्ग के आधार पर मेरे अर्जित श्रेष्ठता क्रमांक के अनुरूप मुझे विश्वविद्यालय में प्रवेश दिया जायेगा। मैं अच्छी तरह से समझता / समझती हूँ कि विश्वविद्यालय में मेरे द्वारा अर्जित श्रेष्ठता क्रमांक पर्याप्त न होने पर मुझे पी—एच.डी. पाठ्यक्रम में प्रवेश नहीं दिया जायेगा।

fnukd:

vH; Fkh d i.l.k gLrk{kj

For Office use only (Please put Signaures and Date)	Checked and found complete in all respects. (Please put Signaures and Date)	
	Co-ordinator	

विशेष दिशा निर्देश

1. ध्यान रखें कि निश्चित समय व तिथि पर उपस्थित न होने वाले अथवा उक्त समय व तिथि को साक्षात्कार की समस्त औपचारिकताएँ पूर्ण न करने वाले अभ्यर्थी का प्रवेश अधिकार स्वतः समाप्त हो जायेगा।
2. विलम्ब से आने पर आपके अनुरोध पर ही आपके साक्षात्कार पर विचार किया जा सकेगा।
3. अभ्यर्थी को अपने साथ सभी मूल अंक-पत्रों/प्रमाण-पत्रों/प्रपत्रों आदि के साथ सभी की स्वप्रमाणित छाया प्रतियों, साक्षात्कार में प्रस्तुतिकरण सम्बन्धी शोध प्रस्ताव (Research Proposals) के पीपीटी (PPT) की हार्ड एवं साफ्ट कॉपी तथा अपना नवीनतम पासपोर्ट साइज के दो स्वाहस्ताक्षरित फोटो भी लाना अनिवार्य है।
4. सभी मूल अंक पत्र व प्रमाण-पत्र उसी दिन सत्यापन के बाद वापस कर दिये जायेंगे।
5. सेवारत अभ्यर्थियों को नियोक्ता द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाण-पत्र तथा निर्धारित प्रारूप पर नोटरी द्वारा सत्यापित 10 रु0 के नॉन ज्यूडिशियल शपथ पत्र को पी-एच0डी0 कोर्स वर्क (Step-III) में पंजीकरण के पूर्व प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा। साक्षात्कार के समय उक्त को लाना अनिवार्य नहीं है।
6. निर्धारित प्रारूप पर मूल अध्यापन प्रमाण-पत्र के साथ-साथ मूल जाति प्रमाण-पत्र व मूल विकलांगता प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो) की छाया प्रतियों भी लानी हैं।
7. अन्य पिछड़ा वर्ग/अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति अभ्यर्थियों का जाति प्रमाण-पत्र उत्तर प्रदेश के तहसीलदार/ अपर जिलाधिकारी/ जिलाधिकारी द्वारा उत्तर प्रदेश की सेवाओं हेतु निर्धारित प्रारूप पर निर्गत होना चाहिए।
8. अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थी कीमीलेयर में न आने का नवीनतम प्रमाण-पत्र लेकर आयें जो साक्षात्कार तिथि से छः माह से पुराना नहीं होना चाहिए।
9. विकलांग अभ्यर्थी अपने साथ उत्तर प्रदेश के किसी जनपद के मुख्य चिकित्साधिकारी द्वारा निर्गत मूल विकलांगता प्रमाण-पत्र अवश्य लायें जिसमें 40% से अधिक विकलांगता प्रमाणित की गयी हो।
10. आर्थिक रूप से कमजोर श्रेणी (EWS) के अन्तर्गत आने का प्रमाण-पत्र सरकारी प्रारूप पर प्रस्तुत न करने पर आपके आरक्षण लाभ पर विचार करना सम्भव नहीं होगा।
11. शैक्षिक अर्हता व अन्य वांछित अभिलेख एवं प्रमाण-पत्रों का तथा लागू होने पर जाति प्रमाण-पत्र, EWS प्रमाण-पत्र व विकलांगता प्रमाण-पत्र आदि को मूल रूप में व उनकी स्वप्रमाणित छाया प्रतियों प्रस्तुत न करने पर अभ्यर्थी के साक्षात्कार पर विचार करना सम्भव नहीं होगा।
12. विवाह के कारण उपनाम (सरनेम) में आये परिवर्तन की स्थिति में विवाह प्रमाण-पत्र की मूल प्रति एवं उसकी सत्यापित छायाप्रति तथा साथ में उक्त आशय का शपथ-पत्र (10 रु0 के नॉन ज्यूडिशियल शपथ पत्र पर) आवश्यक रूप से प्रस्तुत करना होगा।
13. अपने द्वारा प्रस्तुत सभी प्रपत्रों पर अपना पूर्ण हस्ताक्षर अवश्य करें।

समन्वयक
(प्री-पी.एच.डी. प्रवेश परीक्षा-2022)

पी.-एच.डी. कार्यक्रम हेतु

नोट :- निम्न शपथ-पत्र प्रारूप को वांछित सूचनाओं टंकित कराकर रु.10/-के नान ज्यूडिशियल शपथ-पत्र पर नोटरी द्वारा प्रमाणित कराकर प्रस्तुत करें।

शपथ-पत्र का प्रारूप

समक्ष,

समन्वयक,

पी-एच. डी. प्रवेश - 2022

उ0प्र0 राजर्षि टण्डन मुक्त विश्वविद्यालय,
प्रयागराज।

मै शपथपूर्वक घोषणा करता/करती हूँ कि –

1. मैने विश्वविद्यालय से स्नातक परीक्षा वर्ष में प्रतिशत अंकों के साथ उत्तीर्ण की है।
2. मैने विश्वविद्यालय से बी0एड0 परीक्षा वर्ष में प्रतिशत अंकों के साथ उत्तीर्ण की है। (यदि लागू हो तो)
3. मैने विश्वविद्यालय से परास्नातक परीक्षा वर्ष में प्रतिशत अंकों के साथ उत्तीर्ण की है।
4. मैने विश्वविद्यालय से एम0एड0 परीक्षा वर्ष में प्रतिशत अंकों के साथ उत्तीर्ण की है। (यदि लागू हो तो)
5. मैने विश्वविद्यालय से एम0फिल0 परीक्षा वर्ष में प्रतिशत अंकों के साथ उत्तीर्ण की है। (यदि लागू हो तो)
6. मैने संस्था द्वारा आयोजित **JRF/NET/GATE/SLET** परीक्षा वर्ष में उत्तीर्ण की है। (यदि लागू हो तो)
7. मैने संस्था द्वारा प्रदत्त **Teacher's Fellowship** वर्ष में प्राप्त की है।
8. मै पी-एच.डी. कार्यक्रम पूर्ण करने की सम्पूर्ण अवधि के दौरान विश्वविद्यालय में शोधार्थी के रूप में लगातार उपस्थित रहने व शोध कार्य करने के लिए प्रतिबद्ध हूँ।
9. मै उत्तर प्रदेश राजर्षि टण्डन मुक्त विश्वविद्यालय, प्रयागराज के पी-एच.डी. कार्यक्रम में प्रवेश हेतु अर्ह हूँ। यदि भविष्य में यह ज्ञात होता है कि मै प्रवेश हेतु अर्ह नहीं था/थी तो इसका पूर्ण उत्तरदायित्व स्वयं का मेरा होगा एवं विश्वविद्यालय द्वारा मेरा प्रवेश निरस्त कर दिया जायेगा व मेरे द्वारा जमा शुल्क की समस्त धनराशि जब्त कर ली जायेगी तथा जमा की गयी किसी भी धनराशि को विश्वविद्यालय से वापस पाने का मै कोई दावा नहीं करूँगा/करूँगी।
10. पी-एच.डी. कार्यक्रम में प्रवेश हेतु मेरे द्वारा दी गई समस्त सूचनाएँ मेरी सर्वोत्तम जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सत्य हैं।

दिनांक :

शपथकर्ता के पूर्ण हस्ताक्षर
स्पष्ट शब्दों में नाम व पूर्ण पता

प्रमाण—पत्र

(जाति प्रमाण—पत्र एवं आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग का प्रमाण पत्र)

अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग या अर्थिक रूप से कमजोर वर्ग के अभ्यर्थियों के सम्बन्ध में उत्तर प्रदेश शासन द्वारा निर्धारित प्रारूप पर तहसीलदार/ अपर जिलाधिकारी/ जिलाधिकारी द्वारा निर्गत प्रमाण—पत्र ही स्वीकार किये जायेंगे।

नोट : उत्तर प्रदेश सरकार द्वारा राज्य सरकार की सेवाओं के लिए निर्गत प्रमाण—पत्र ही मान्य होंगे।
(केन्द्रीय सेवाओं के लिये निर्गत प्रमाण—पत्र मान्य नहीं होगे)

Proposed Dates for Step II (Interview) for Pre-Ph.D.
Admission 2022

S. No.	Subject	Qualified Candidates	Interview Date	Reporting Time	Reporting Place
01	Nutrition, Food and Dietetics - 001	All Qualified Candidates	20/09/2022	11.00 A.M.	School of Health Sciences, UPRTOU, Prayagraj
02	Commerce - 007	All Qualified Candidates	20/09/2022	11.00 A.M.	School of Management Studies, UPRTOU, Prayagraj
03	Business Administration and Business Management - 008	All Qualified Candidates	20/09/2022	02.30 P.M.	School of Management Studies, UPRTOU, Prayagraj
04	Geography - 014	All Qualified Candidates	21/09/2022	11.00 A.M.	School of Social Science, UPRTOU, Prayagraj
05	Medieval and Modern History - 005	All Qualified Candidates	22/09/2022	11.00 A.M.	School of Social Science, UPRTOU, Prayagraj
06	Political Science - 006	All Qualified Candidates	23/09/2022	11.00 A.M.	School of Social Science, UPRTOU, Prayagraj
07	Statistics - 011	All Qualified Candidates	27/09/2022	11.00 A.M.	School of Social Science, UPRTOU, Prayagraj
08	Education- 009	All Qualified Candidates	23/09/2022	11.00 A.M.	School of Education, UPRTOU, Prayagraj
09	Journalism and Mass Communication- 004	All Qualified Candidates	23/09/2022	11.00 A.M.	School of Humanities, UPRTOU, Prayagraj
10	Sanskrit and Prakrit Languages -010	All Qualified Candidates	23/09/2022	02.30 P.M.	School of Humanities, UPRTOU, Prayagraj
11	Hindi and Modern Indian Languages - 013	All Qualified Candidates	24/09/2022	11.00 A.M.	School of Humanities, UPRTOU, Prayagraj

**Co-ordinator
Pre Ph.D. Entrance Test-2022**

List of Pre- Ph.D. Entrance Test-2022 Qualified Candidates for Step II (Interview)

Subject – Computer Science

Subject Code – 001

S.No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	NILL	Computer Science- 01	NILL	NILL	NILL	NILL	NILL	NILL

Subject - Nutrition Food and Dietetics

Subject Code – 003

S.No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22003017	Nutrition Food and Dietetics - 003	AANCHAL AGARWAL	VIJAY AGARWAL	GEN	Female	39	Qualified
02	22003020	Nutrition Food and Dietetics - 003	BHARTHI GUPTA	ANIL KUMAR GUPTA	OBC	Female	37	Qualified
03	22003026	Nutrition Food and Dietetics - 003	MANISHA PAL	ASHOK KUMAR PAL	OBC	Female	33	Qualified
04	22003032	Nutrition Food and Dietetics - 003	PUJA DEVI	VINOD KUMAR SHUKLA	GEN	Female	39	Qualified
05	22003038	Nutrition Food and Dietetics - 003	SHALINEE SINGH	TRIVENI SINGH	OBC	Female	44	Qualified

Subject - Journalism and Mass Communication
Subject Code – 004

S.No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22004042	Journalism and Mass Communication - 004	ABHAY SHUKLA	SHASHI SHUKLA	EWS	Male	53	Qualified
02	22004044	Journalism and Mass Communication - 004	AKANKSHA SINGH	RANTEJ BAHADUR SINGH	EWS	Female	39	Qualified
03	22004051	Journalism and Mass Communication - 004	MOHIT KUMAR JAISWAL	JITENDRA KUMAR JAISWAL	OBC	Male	35	Qualified
04	22004057	Journalism and Mass Communication - 004	SUNITA MISHRA	JAMUNA PRASAD MISHRA	GEN	Female	40	Qualified

Subject - Medieval and Modern History
Subject Code – 005

S.No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22005061	Medieval and Modern History - 005	ARADHNA KUMARI	BHAGWAN DAS	SC	Female	37	Qualified
02	22005062	Medieval and Modern History - 005	ASHISH KUMAR SINGH	BABBAN SINGH	GEN	Male	36	Qualified
03	22005065	Medieval and Modern History - 005	BAGISH KUMAR MISHRA	LATE UMA SHANKAR MISHRA	GEN	Male	35	Qualified
04	22005067	Medieval and Modern History - 005	DEVENDRA SINGH	GOPAL DAS	EWS	Male	36	Qualified
05	22005085	Medieval and Modern History - 005	RAJESH SINGH	SITA RAM SINGH	GEN	Male	41	Qualified
06	22005086	Medieval and Modern History - 005	RISHABH SINGH	RAM KUMAR	OBC	Male	35	Qualified

Subject - Political Science
Subject Code – 006

S.No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22006096	Political Science - 006	ARUN KUMAR	BHARAT SINGH	OBC	Male	45	Qualified
02	22006103	Political Science - 006	DILIP SRIVASTAVA	HARI PRASAD SRIVASTAVA	EWS	Male	42	Qualified
03	22006107	Political Science - 006	LOVEPREET SINGH	DALBIR SINGH	GEN	Male	48	Qualified
04	22006115	Political Science - 006	PRITI	SURENDER	GEN	Male	47	Qualified
05	22006118	Political Science - 006	SANJAI KUMAR TRIPATHI	JAI GOVIND TRIPATHI	GEN	Male	36	Qualified
06	22006121	Political Science - 006	SATYENDRA PRATAP SINGH	YASHWANT BAHADUR SINGH	GEN	Male	45	Qualified
07	22006122	Political Science - 006	SHIKHA MAURYA	RAM NARAYAN MAURYA	OBC	Female	37	Qualified
08	22006124	Political Science - 006	SHIVANI GUPTA	RADHESHYAM GUPTA	GEN	Female	44	Qualified
09	22006125	Political Science - 006	SUDHIR KUMAR	JAI NARAIN VERMA	OBC	Male	36	Qualified
10	22006128	Political Science - 006	UDAY PRATAP SINGH	BUDHI RAM SINGH	GEN	Male	41	Qualified
11	22006129	Political Science - 006	UPENDRA SINGH	YASHWANT SINGH	OBC	Male	33	Qualified

Subject - Commerce
Subject Code – 007

S. No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22007136	Commerce - 007	ATUL KUMAR	KALIKA PRASAD	SC	Male	41	Qualified
02	22007140	Commerce - 007	MANALI SINHA	DEEPENDRA SINHA	GEN	Female	38	Qualified
03	22007141	Commerce - 007	PANKAJ KUMAR YADAV	LAL CHAND YADAV	OBC	Male	44	Qualified
04	22007144	Commerce - 007	SANDEEP NATH TIWARI	LATE SRI C B N TWARI	GEN	Male	41	Qualified
05	22007146	Commerce - 007	SEEMA MAURYA	RAM SURESH MAURYA	OBC	Female	36	Qualified
06	22007147	Commerce - 007	SHIKHA DEVI	F B PAL	SC	Female	33	Qualified
07	22007149	Commerce - 007	VINAY KUMAR GAUR	PURUSHOTTAM GAUR	OBC	Male	41	Qualified

Subject - Business Administration and Business Management
Subject Code - 008

S.No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22008152	Business Administration and Business Management - 008	ALKA SRIVASTAVA	SURENDRA KUMAR SRIVASTAVA	GEN	Female	43	Qualified
02	22008163	Business Administration and Business Management - 008	CHARVI NIGAM	RAJIV NIGAM	GEN	Female	35	Qualified
03	22008166	Business Administration and Business Management - 008	JITENDRA KUMAR PATEL	SIYARAM	OBC	Male	35	Qualified
04	22008171	Business Administration and Business Management - 008	PRIYANKA SRIVASTAVA	DR KK SRIVASTAVA	GEN	Female	37	Qualified
05	22008178	Business Administration and Business Management - 008	SHOMITA PAUL DE	LATE SUDHIR KUMAR PAUL	GEN	Female	37	Qualified
06	22008184	Business Administration and Business Management - 008	UTKARSHA BAISH	RAJENDRA SINGH	GEN	Female	42	Qualified

Subject - Education

Subject Code – 009

S.No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22009188	Education - 009	ABHINAY KUMAR SINGH	ANAND KUMAR SINGH	EWS	Male	37	Qualified
02	22009192	Education - 009	AKANKSHASINGH	RAMASHANKERSINGH	GEN	Female	35	Qualified
03	22009193	Education - 009	AKHILESH KUMAR CHAURASIYA	HEERA LAL CHAURASIYA	OBC	Male	36	Qualified
04	22009197	Education - 009	AMARENDRA KUMAR YADAV	PARMA NAND YADAV	OBC	Male	38	Qualified
05	22009204	Education - 009	ANJANA YADAV	BHUAI LAL YADAV	OBC	Female	45	Qualified
06	22009207	Education - 009	ANUP KUMAR SHUKLA	ANANT KUMAR SHUKLA	GEN	Male	37	Qualified
07	22009213	Education - 009	ARCHIE GAUR	MAHESH KUMAR GAUR	OBC	Female	43	Qualified
08	22009214	Education - 009	ARVIND KUMAR	RAM KUBER	SC	Male	49	Qualified
09	22009219	Education - 009	BRAJESH YADAV	RAJESHWAR SINGH YADAV	OBC	Male	41	Qualified
10	22009226	Education - 009	DHARNI DHAR	RAMJEE	OBC	Male	36	Qualified
11	22009229	Education - 009	DIVYA DWIVEDI	UMESH CHANDRA DWIVEDI	GEN	Female	36	Qualified
12	22009230	Education - 009	DIWAKAR RAO	ASHA RAM	SC	Male	38	Qualified
13	22009232	Education - 009	GOPAL KRISHNA YADAV	MATA PRASAD YADAV	OBC	Male	33	Qualified
14	22009235	Education - 009	HARENDR A SINGH	RAMESH CHANDRA	SC	Male	35	Qualified
15	22009241	Education - 009	KAMLA KANT TRIPATHI	RAJA RAM TRIPATHI	GEN	Male	48	Qualified
16	22009243	Education - 009	KAVITA TOMAR	GAJANDRA PRATAP SINGH	GEN	Female	41	Qualified
17	22009247	Education - 009	KUMARI KUSUM	ANIL	GEN	Male	38	Qualified
18	22009254	Education - 009	MOHIT CHAUDHRY	C L CHAUDHARY	GEN	Male	35	Qualified
19	22009264	Education - 009	NITYA TRIPATHI	ASHOK KUMAR TRIPATHI	GEN	Female	44	Qualified
20	22009269	Education - 009	PHOOL KUMARI	JIVODH PRASAD	OBC	Female	40	Qualified
21	22009274	Education - 009	PRAVEEN KUMAR	RAM SARAN YADAV	OBC	Male	45	Qualified
22	22009284	Education - 009	RAKESH KUMAR SINGH	NAVAL KISHOR SINGH	OBC	Male	35	Qualified
23	22009293	Education - 009	RINKU KUMAR	RAM KHELAVAN	OBC	Male	36	Qualified
24	22009294	Education - 009	SACHCHIDANAND	RAMPRAVESH JAISWAL	OBC	Male	33	Qualified
25	22009295	Education - 009	SANGITA	DASHARATH PRASAD VERMA	OBC	Female	51	Qualified
26	22009307	Education - 009	SHIKHA TIWARI	RAJ NARAYAN TIWARI	GEN	Female	43	Qualified
27	22009312	Education - 009	SHWETA RAI	SATISH CHANDRA RAI	GEN	Female	36	Qualified
28	22009320	Education - 009	SWETA SINGH	SATYA NARAYAN SINGH	GEN	Female	40	Qualified
29	22009321	Education - 009	VAISHALI MISHRA	JITENDRA KUMAR MISHRA	GEN	Female	35	Qualified
30	22009327	Education - 009	VINEETA PAL	RAM ASHRE PAL	OBC	Female	32	Qualified

Subject - Sanskrit and Prakrit Language**Subject Code – 010**

S.No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22010335	Sanskrit and Prakrit Language - 010	DOODH NATH SHUKLA	RAM NIWAS SHUKLA	EWS	Male	36	Qualified
02	22010336	Sanskrit and Prakrit Language - 010	GARIMA SINGH	ASHWANI KUMAR SINGH	OBC	Female	35	Qualified
03	22010337	Sanskrit and Prakrit Language - 010	GAURAV KUMAR PANDEY	CHANDRASHEKHAR PANDEY	GEN	Male	48	Qualified
04	22010339	Sanskrit and Prakrit Language - 010	KAJAL KUMARI	RAMASARE	SC	Female	32	Qualified
05	22010340	Sanskrit and Prakrit Language - 010	KM MAMATA DEVI	LALJI PRASAD	OBC	Female	34	Qualified
06	22010347	Sanskrit and Prakrit Language - 010	SHEETU	RAM ASHARE	SC	Female	43	Qualified

Subject - Statistics**Subject Code – 011**

S.No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22011352	Statistics - 011	ABHISHEK KUMAR	PARAS NATH	GEN	Male	41	Qualified
03	22011354	Statistics - 011	MANOJ KUMAR SRIVASTAVA	RAMA SHANKER LAL	GEN	Male	35	Qualified

Subject - Hindi and Modern Indian Language

Subject Code – 013

S.No	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22013358	Hindi and Modern Indian Language - 013	AJIT GUPTA	SURY LAL GUPTA	OBC	Male	38	Qualified
02	22013359	Hindi and Modern Indian Language - 013	AKANSHA YADAV	RAMASREY YADAV	OBC	Female	41	Qualified
03	22013360	Hindi and Modern Indian Language - 013	AKASH KUMAR SINGH	HRIDAY RAM KAITHAL	SC	Male	36	Qualified
04	22013361	Hindi and Modern Indian Language - 013	AKHILENDRA TIWARI	VIJAYANAND TIWARI	GEN	Male	35	Qualified
05	22013363	Hindi and Modern Indian Language - 013	ANJOO	RAM DARASH	OBC	Female	46	Qualified
06	22013364	Hindi and Modern Indian Language - 013	ANTIMA VISHWAKARMA	RAJAVANT PRASAD	OBC	Female	46	Qualified
07	22013368	Hindi and Modern Indian Language - 013	ARCHANA	VIDYA SAGAR SHUKLA	EWS	Female	38	Qualified
08	22013369	Hindi and Modern Indian Language - 013	ASHOK KUMAR	JAGANNATH YADAV	OBC	Male	47	Qualified
09	22013371	Hindi and Modern Indian Language - 013	AWADHESH SINGH YADAV	KAILASH SINGH YADAV	OBC	Male	37	Qualified
10	22013372	Hindi and Modern Indian Language - 013	BABITA YADAV	RAM MOORAT YADAV	OBC	Female	40	Qualified
11	22013378	Hindi and Modern Indian Language - 013	DHARMENDRA KUMAR	RAM ASHARE YADAV	OBC	Male	37	Qualified
12	22013379	Hindi and Modern Indian Language - 013	DHARMENDRA KUMAR MISHRA	UMAKANT MISHRA	GEN	Male	45	Qualified
13	22013380	Hindi and Modern Indian Language - 013	JANHAVI DWIVEDI	RAMA KANT DWIVEDI	EWS	Female	41	Qualified
14	22013381	Hindi and Modern Indian Language - 013	JYOTI CHATURVEDI	SACHCHIDA NAND CHATURVEDI	GEN	Female	46	Qualified
15	22013382	Hindi and Modern Indian Language - 013	KANCHAN YADAV	RAMANAND SINGH	OBC	Female	49	Qualified
16	22013383	Hindi and Modern Indian Language - 013	KANCHAN YADAV	RAM MURTI YADAV	OBC	Female	45	Qualified
17	22013385	Hindi and Modern Indian Language - 013	KM RAJSHREE SHUKLA	OMPRAKASHSHUKLA	EWS	Female	46	Qualified
18	22013388	Hindi and Modern Indian Language - 013	MADHU KUNJ	SURENDRA NATH	SC	Female	39	Qualified
19	22013397	Hindi and Modern Indian Language - 013	NEERU SINGH	RANDHEER SINGH	EWS	Female	41	Qualified

20	22013398	Hindi and Modern Indian Language - 013	NEETU SINGH	INDRA BHAN SINGH	OBC	Female	42	Qualified
21	22013400	Hindi and Modern Indian Language - 013	NIDHI CHANDRA	SURESHCHANDRA	SC	Female	52	Qualified
22	22013402	Hindi and Modern Indian Language - 013	PADYAMINI YADAV	YOGENDRA KUMAR YADAV	OBC	Female	45	Qualified
23	22013404	Hindi and Modern Indian Language - 013	POONAM KUMARI	NANHE RAM	SC	Female	42	Qualified
24	22013406	Hindi and Modern Indian Language - 013	PRATAP BAHADUR VERMA	SUKH RAM VERMA	OBC	Male	48	Qualified
25	22013408	Hindi and Modern Indian Language - 013	PREM SAGAR	RAM KEWAL	OBC	Male	39	Qualified
26	22013409	Hindi and Modern Indian Language - 013	PRITI SINGH	LAL DIVAKAR SINGH	EWS	Female	42	Qualified
27	22013410	Hindi and Modern Indian Language - 013	PRITI YADAV	RAM CHHABILA YADAV	OBC	Female	37	Qualified
28	22013411	Hindi and Modern Indian Language - 013	PRIYANKA YADAV	RAM SAJIWAN YADAV	OBC	Female	38	Qualified
29	22013412	Hindi and Modern Indian Language - 013	PUJA KUMARI	UDAY SHANKAR SINGH	GEN	Female	50	Qualified
30	22013413	Hindi and Modern Indian Language - 013	RAHUL MANI	VIDYA BHUSHAN TIWARI	GEN	Male	42	Qualified
31	22013414	Hindi and Modern Indian Language - 013	RAM KUMAR PATEL	BRIJ MOHAN PATEL	OBC	Male	39	Qualified
32	22013423	Hindi and Modern Indian Language - 013	SANGEETA KUMARI	RAM SINGH	GEN	Female	42	Qualified
33	22013434	Hindi and Modern Indian Language - 013	SUNITA DEVI	RAM SHABD YADAV	OBC	Female	46	Qualified
34	22013435	Hindi and Modern Indian Language - 013	SUYASH TRIPATHI	KAILASH PATI TRIPATHI	GEN	Male	39	Qualified
35	22013436	Hindi and Modern Indian Language - 013	SWATI PANDEY	KRISHNA NAND PANDEY	GEN	Female	42	Qualified
36	22013438	Hindi and Modern Indian Language - 013	TIRTH RAJ VERMA	RAM KISHOR VERMA	OBC	Male	37	Qualified
37	22013444	Hindi and Modern Indian Language - 013	VISHAL BHARTI	CHANDRA BHAN	SC	Male	32	Qualified
38	22013446	Hindi and Modern Indian Language - 013	YOGESH KUMAR MISHRA	SUBHASH PRASAD MISHRA	GEN	Male	43	Qualified

Subject - Geography
Subject Code – 014

S.No.	Roll No	Subject	Student Name	Father Name	Category	Gender	TOTAL MARKS	Result
01	22014447	Geography - 014	AKHILESH KUMAR SINGH	CHANDRA BHANU SINGH	GEN	Male	36	Qualified
02	22014448	Geography - 014	AMIT KUMAR PATEL	AMAR NATH PATEL	OBC	Male	44	Qualified
03	22014449	Geography - 014	ANITA DEVI	BABBAN PRASAD	OBC	Female	41	Qualified
04	22014451	Geography - 014	ANKIT PAL	RAJESH KUMAR PAL	OBC	Male	42	Qualified
05	22014454	Geography - 014	ANURAG SINGH YADAVA	SURYABHAN YADAVA	OBC	Male	36	Qualified
06	22014456	Geography - 014	ASHUTOSH PATEL	KAILASH SINGH	OBC	Male	40	Qualified
07	22014457	Geography - 014	CHANDRA SHEKHAR SINGH	UMESH SINGH	GEN	Male	46	Qualified
08	22014460	Geography - 014	KAMAL SINGH YADAV	LAL CHANDRA YADAV	OBC	Male	36	Qualified
09	22014462	Geography - 014	MADHUKAR MISHRA	GAYTRI PRASAD MISHRA	GEN	Male	43	Qualified
10	22014463	Geography - 014	MUKESH DUBEY	MAHENDRA DUBEY	EWS	Male	37	Qualified
11	22014467	Geography - 014	NEHA SRIVASTAVA	RAKESH KUMAR SRIVASTAVA	GEN	Female	41	Qualified
12	22014472	Geography - 014	RAHUL YADAV	GULAB SINGH	OBC	Male	38	Qualified
13	22014473	Geography - 014	RAJENDRA PANDEY	BANSRAJ PANDEY	EWS	Male	36	Qualified
14	22014478	Geography - 014	SACHIN KUMAR YADAV	SHIV RAM	OBC	Male	34	Qualified
15	22014479	Geography - 014	SANJEET KUMAR	BHARAT LAL	SC	Male	35	Qualified
16	22014482	Geography - 014	SAURABH YADAV	MOHAN LAL YADAV	OBC	Male	34	Qualified